3

[image: ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ О ГЕРБЕ приложение АА]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОМИХАЙЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12.12.2022                                                                             № 843

пгт Новомихайловский

Об утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении
регионального государственного контроля (надзора)
 в области реализации эксперимента по развитию
курортной инфраструктуры на территории
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района на 2023 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г.     № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июля 2017 г. № 214-ФЗ «О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Республике Крым, Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г.       № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики риском причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Законом Краснодарского края от 27 ноября 2017 г. № 3690-КЗ «О введении курортного сбора на территории Краснодарского края и внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об административных правонарушениях», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 декабря 2021 г. № 920 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за плательщиками курортного сбора и операторами курортного сбора», Уставом Новомихайловского городского поселения Туапсинского района,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области реализации эксперимента по развитию курортной инфраструктуры на территории Новомихайловского городского поселения Туапсинского района на 2023 год (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в подразделе «Постановления администрации» раздела «Администрация».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Калустова Л.Г.
4. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.

Глава
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района                                                               А.В. Орлов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района
от ___________________________ №_________
«Об утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении
регионального государственного контроля (надзора)
 в области реализации эксперимента по развитию
курортной инфраструктуры на территории
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района на 2023 год »

Проект внесен:
	Заместитель главы администрации
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района

        Л.Г. Калустов

	Составитель проекта:

	Главный специалист администрации
Новомихайловского городского
Поселения Туапсинского района

         В.В. Самбура

	Проект согласован:
Начальник общего отдела
администрации Новомихайловского
городского поселения
Туапсинского района

         А.М. Гонтарь

image1.jpeg